9.) *Donorum DEI suscitatio.* Ut ignis qvondam in altari

altari semper arderet, Sacerdos eum nutritre debebat,  
*subjiciendō manē, per singulos dies, ligna*, Levit. 6, 12  
 Ad eundem modum, Præpositi Ecclesiæ adhuc ho-  
 diè debent agere. Hinc istud *αὐγῶντειν*. Suggero tibi,  
*ut exuscites Donum DEI*, 2. Tim. L. 6, qvæ vox, Suidā  
 interpr. propriè significat, ex scintilla exigua, magnam  
 flammarum accendere, per *ζάπυρον*, i. e. follem, qvando  
 ignis, in cineribus latens excitatur, ac etiam per flatum  
 continuatur. Tantum itaq; abesse debet, ut ignicu-  
 lis, à gratia divina accensus, extingvatur, ut potius è  
 cineribus excitetur, & indies magis magisq; augea-  
 tur. Ante omnia satietas vitetur spiritualis, ac præ-  
 sumptio sufficientiæ. Ubi enim dixisti: *Sufficit, pe-*  
*riisti: Einbildung hindert Forderung. Jam saturati estis,*  
*jam ditati estis!* sic Corinthiorum *φυσιῶν* perstringe-  
 bat qvondam Apostolus, I. Ep. 4, 8. Venustè Bernh;  
 Cogita, inquit, in scalâ Jacobæ, *Angelos omnes vel a-*  
*scendere, vel descendere, neminem stare.* Et tu ergo, si  
 non proficis, deficis, *O ubi incipis nolle fieri melior, de-*  
*finitis esse bonus*, Epist. 191. Sancta profectò est avari-  
 tia, semper plus velle, in bono crescere; semper plus  
 velle, pro Domo DEI zelare. Ast sacro huic igni,  
 facem qvoq; subdit

10.) *Heroica resolutio.* Esther ad Mardochäum:  
*Cum ancillis meis jejunabo, Et tunc ingrediar ad Regem,*  
*contra legem faciens, non vocata, tradens me morti, Et*  
*periculo, (komm ich um/ so komm ich um)* Esth. 4, 16. Et  
 Megalander Luth: Ich will dahin (nemlich nach Worms)

Kk 3

and

und sollten meiner gleich daselbst soviel Teufel warten/ als Ziegel auf den Dächern sind. Triumphant magnanimus hic Athleta, postquam fide infracta sese munivisset, propior erat, quam luctanti. Atque sic nos etiam, propter Christum, pericula contemnere decet. Lepus immundus habebatur olim; atque id ideo, prout Glossa notat, factum, quia est animal ignavum ac timidum. Rejicit itaque Dominus omnes, qui leporis ignaviam ac timiditatem imitantur. *Justi*, fatente Salomone, sunt, ut *Leunculus*, qui confidit, Prov. 28, 1. Idque summa profecto ratione. Leoninam namque fortitudinem debent habere, quibus cum Leone tartareo rugiente, conserendae sunt manus. Novimus ex sacris, & quod dolenter addo, etiam ex experientia, *Ismaelis irrisio*nem, Gen. 21, 9; *Herodis illusio*nem, Luc. 23, 11; *Pilati flagellatio*nem, Matt. 27, 26; *Bonorum direptio*nem, Hebr. 10, 34; *Resistentiam usq; ad sanguinem*, Hebr. 12, 4. Et annon haec cuncta heroicam postulant resolutionem, ne animo fracti fatiscamus, idemque nobis eveniat, quod de posteris Ephraimis legitur, sc. eos armatos, jaculantes arcu, terga vertisse, tempore prælii, Ps. 78, 10? Sufflativum Zeli quoque est

10.) *Amor DEI & CHRISTI.* Praeclare & perspicue, prout solet, Bernhardus: *Si amas, inquit, Dominum JESUM totum corde, totam animam, totam virtutem tuam, numquid, si videris ejus injurias contemnumque, ferre ulla tenus, aequum animo poteris?* Minime! sed mox arreptum spiritu judicii, & spiritu ardoris, & tanquam potens crapulatus a vino, repletus zelum Phinees, dices cum David: *Tabescere me fecit zelus meus, quia oblitus sunt verba*

verbā tua, Inimici mei; & cum Domino: Zelus domus tuæ comedit me. Serm. 44. in Cant. Amorem itaque nostrum accendamus, & inflammam, de pulchritudine, splavitate & bonitate ejus cogitando, excitemus. Verè qui diligit, severè corrigit. Et nonne Salvator, curam Ecclesiæ Johanni commendaturus, priùs quærebat: Si mon Johanna, amas me? Joh. 21, 17. Addo, amor ubi est, labor non est, unde Johannes: Mandata DEI non sunt gravia, i. Ep. 5, 3. Videlicet, nihil tam est durum ac ferreum, amoris igne, quod non vineatur. Sed ultimum tandem Zeli illectamentum est

II.) Meditatio præmii cœlestis, quod fervidis Myстis est repositum. Habet hoc certè, si attentiùs amissatiūsque perpendatur, magnam in se inclusam efficacitatem, quā & jacentes excitet & currentes; ac ut celestius pergent, incitet. Qui docti fuerint, sic Daniel liquidissimè fulgebunt quasi splendor firmamenti, & qui ad justitiam erudiunt multos, quasi stellæ, in perpetuas eternitates, Cap. 12, 3. In præsenti seculo, conscientiosi ac vigilantes Ecclesiæ Doctores, locò præmii, odia & persecutio[n]es mundi, reportare solent; ast in futuro, gratosam ac copiosam indepturi sunt mercedem. In die censorio, Christus, cum in nubibus advenerit, cinctus myriadibus Angelorum, ad quemlibet eorum dicturus est: Euge, Serve bone, in paucis fuisse fidelis, super multa te constituam, ingredere in gaudium Domini tui, Matth. 25, 21. Quocircà etiam Apostolus Petrus: Cum manifestus, inquit, factus fuerit ille Pastorum

rum Princeps, reportabis (vos, qui fidi fuistis, in munere veftro) amarantinam illam coronam glorie, i. Epist. 5, 4. Coronâ fenu diademate, qvid qvæso, inter sublunaria, gloriosius? Ast admonet nos illa certaminis antegressuri. Nam nisi certanti, nulla corona datur; Nec saltim nudi certaminis; sed certaminis legitimi. *Qui enim certat, non coronabitur, nisi legitimè certaverit,* i. Tim. 2, 5. Accingamus nos itaque, *Com militones in Christo dilectissimi, & bonum certamen, nunquam non indefesè certemus.* Calcatâ omni falsâ spirituallum rerum securitate, religiosæ sollicitudinis pium assūmamus Zelum, Ecclesiæ, tām docendō, qvām ducendō; tām corripiendō, qvām corrigendō; tām consulendō, qvām consolandō, fervidō infervientes spiritu. Tiberius circa Religiones fuit negligentior, Nero earum usqveqvaque contemptor; Ast nos divinorum zelosi simus cultores simul & propugnatores. Dicant alii: *Qvis Spartam dabit ditionem?* Nos cum Rege Sodomæ: *Da mihi animas, facultates tibi accipe,* Gen. 14, 21. Sint alii de rebus hujus seculi anxii, nos de grege nobis commisso. Sic nostra tandem compensatio, in cœlis, erit multa. *Qvod superest, absolvam votō, brevi qvidem; sed enixō.* Faxit Amor ille, qui semper lucet, semper ardet, & nunquam extingvitur, ut Theologi simus, non intellectu, sed affectu; non agnitione, sed devotione; nec tam lingua loquens, qvām ignis vibrans, aut si lingua, certè ignea; largiatur nobis ardenter pro veritate Zelum, & flagrantem, in vitæ sanctimoniam, ardorem. Inclarescat cor nostrum (tenebris alioqui involutum) de claritate in claritatem, & incalescat (spirituali gelicidiō aliás correptum) de charitate in charitatem; Subinde nos igneō baptizemur baptismate, ut in operas Dominicæ, acriore consurgamus virtute, & igneis fidei alis, ad præsentiorem DEI cultum, magis magisqve attollamur.